
 

裏面もご参照ください 

 令和６年９月 13日 

地域の皆様へ  

長野県諏訪建設事務所 

下  諏  訪  町 

                     

都市計画道路 赤砂東山田線 地質調査及び道路等設計の実施について 

(お知らせ) 

 

 平素より長野県及び下諏訪町の建設行政につきまして、ご理解とご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

長野県では道路の安全確保を図るとともに、円滑な交通環境としての交通網の整備

を計画的に進めております。現在、都市計画道路 赤砂東山田線は、国道 20号バイパ

スから市街地へのアクセス道路としての役割を担う道路として整備を計画しており、

令和５年に地質調査及び設計に着手しております。 

今回、工事に必要となる詳細な設計資料を作成するため、下記により地質調査及び

道路等設計を実施いたします。 

作業にあたりましては、周辺の土地に立ち入らせていただく場合がございますので、

ご理解とご協力をお願いいたします。 

ご不明な点等ございましたら、裏面のお問い合わせ先までご連絡をいただきますよ

うお願いいたします。 

記 

 

１ 現地調査期間 令和６年９月下旬から令和６年 12月ごろまで(予定) 

２ 委託会社 ※事業範囲位置図については、裏面をご覧ください。 

① 国道 20号～町道東山田西山田線 

  ・道路設計：（株）モテキ 佐久市中込 3421番地 50 

         担当者 平林 修 電話 0267-62-7701 

  ・道路設計：ライジングコンサルタント（株） 長野市若里 4丁目 13番 64号 

         担当者 小山 雅博 電話 026-217-1560 

  ・地質調査：（株）中部測地研究所 諏訪市湖南 801番地 1 

         担当者 吉若 潤造 電話 0266-58-0304 

② 町道東山田西山田線～橋梁 ※今回、調査の対象外です。 

③ 橋梁～国道 20号バイパス 

  ・橋梁設計：タイヨーエンジニア 東御市滋野乙 1302 

        担当者 五十嵐 万智 電話 0268-62-1700 

 

回覧 



 

 

諏訪建設事務所 整備課 計画調査係 

(課長)池田 誠 (係長)内藤 秀明 

(担当)渥美 拓海  電話：0266-57-2936 

下諏訪町 建設水道課 関連調整係 

(課長)大澤 学 (係長)中谷 学 

(担当)遠藤 文規 電話：0266-27-1111（内線 246） 

３ その他           

・作業にあたり、下草刈りや民地への立入りを行う場合がございます。また、地質調 

査の目安となる杭・鋲の設置や斜面部に群生する笹など一部の下草等除伐を行わせ 

ていただく場合がございます。対象となる世帯には直接ご説明をさせていただき、 

ご了承をいただくようにいたしますので、よろしくお願いいたします。 

 ・作業中はボーリング機械のエンジン等機械音が発生しますので、ご承知ください。 

・現地調査時は身分証を携行し、業務実施中であることが第三者に分かるようにし 

ます。 

４ 事業範囲位置図 ※今回、②の範囲は調査の対象外です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 地質調査範囲（調査候補箇所） 

 

６ お問い合わせ先 

 


